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АНОТАЦІЯ

Венгрин І.І. Енергоефективні геліосистеми інтегровані в світлопрозорі

конструкції будівель. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису.

Дисeртація на здобуття наукового ступеня доктора філософії за

спеціальністю 192 – Будівництво та цивільна інженерія (19 – Архітектура та

будівництво). – Національний університет «Львівська політехніка», Львів, 2022.

Дисертаційна робота присвячена вдосконаленню систем сонячного

енергопостачання для підвищення ефективності паливно-енергетичного комплексу

в Україні. У вступі до дисертаційної роботи обґрунтовано та зазначено:

актуальність і вибір теми; зв’язок роботи з науковими програмами, планами й

темами; мету й завдання; предмет та об’єкт; методи та наукову новизну

дослідження; практичне значення; особистий внесок автора роботи; апробацію

дисертаційних матеріалів; відомості про публікації, структуру та обсяг дисертації.

У першому розділі, «Аналіз установок для перетворення сонячної енергії в

теплову й електричну та методик розрахунку їхніх енергетичних характеристик»,

обґрунтовано та зазначено перспективність застосування теплових та

фотоелектричних сонячних колекторів, які поєднують переваги пасивних і

активних систем. Показано перспективність інтегрування елементів системи

сонячного енергопостачання в конструкції світлопрозорих фасадів будівель.

Проведено огляд існуючих методик розрахунку ефективності роботи конструкцій

сонячних колекторів в системах електро- та теплопостачання.

В даній праці проаналізовано основні принципи роботи фотоелементів, як

складових фотоелектричних сонячних колекторів з метою визначення специфіки їх

функціонування для використання їх в гібридних системах енергопостачання.

Охарактеризовано принцип роботи фотоелементів на базі одно-, дво- та

багаторівневого p-n переходу. Здійснено класифікацію фотоелементів, які

застосовуються в фотоелектричних сонячних колекторах. Серед них виокремлено

гетероструктурні фотоелементи або в основі хімічного складу яких є кремній.

Також, наведено сучасні конструкції теплових та фотоелектричних сонячних
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колекторів. Окрім цього, було проаналізовано комплексні енергоефективні

геліосистеми для електро- та теплопостачання з метою інтегрування елементів цих

систем в конструкцію світлопрозорого фасаду будівлі. Відмічено, що

найперспективнішими напрямами удосконалення систем сонячного

енергопостачання (ССЕП) із гібридними сонячними колекторами є пошук

інноваційних, ефективних та економічних рішень щодо інтегрування елементів

ССЕП в архітектурні конструкції світлопрозорих захищень будівель.

У другому розділі, «Аналітичні дослідження теплового та фотоелектричного

гібридного сонячного колектора», розроблено конструкцію теплового та

фотоелектричного гібридного сонячного колектора (ТФГСК), виконано теоретичні

дослідження теплових та електричних процесів на основі комп’ютерної та

математичної моделі запропонованої конструкції.

В результаті аналізу статистичних даних, отримано графічні та аналітичні

залежності для розрахунку сумарної річної сонячної радіації, що надходить на

вертикальні фасади будівель та споруд залежно від географічної широти та

орієнтації фасаду відносно сторін світу. З метою визначення енергопродуктивності

ТФГСК, аналітично отримано рівняння залежності коефіцієнта перерахунку і-ої

години доби, що входить в основу теоретичного розрахунку температури довкілля

для і-тої години j-місяця. В даному розділі створено та описано комп’ютерну

модель ТФГСК, яка дала змогу встановити коефіцієнт пропускання

неполяризованого випромінювання для системи прозорих покриттів конструкції

ТФГСК в залежності від кута надходження випромінювання. Крім цього, отримано

дані усередненої поглинальної здатності ТФГСК. Побудовано спрощену

математичну модель теплових процесів ТФГСК, що дали змогу отримати наукові

дані, що необхідні для розрахунку енергетичних параметрів ТФГСК.

На основі здійснених теоретичних розрахунків оптичних характеристик та

побудованих теплових і електричних математичних моделей процесів в ССЕП із

ТФГСК відзначено необхідність проведення експериментальних досліджень з

метою визначення: коефіцієнта відведення теплової енергії та теплопередачі

теплових втрат, теплової та електричної ефективності ТФГСК.
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У третьому розділі, «Результати експериментальних досліджень», описано

відомості про експериментальну базу досліджень енергетичної ефективності

конструкції ТФГСК та отримані результати експериментальних досліджень,

підтверджено їхню достовірність.

З метою ефективного та раціонального проведення експериментальних

досліджень, розроблено та складено таблицю, що містить найменовані матриці

планування експериментальних досліджень теплової, електричної та оптичної

ефективності ТФГСК від впливу різних факторів. Відповідно досліджено вплив

вітрового потоку на зміну енергетичних параметрів ТФГСК. Визначено, що

швидкість вітру від 2 м/с до 4,5 м/с включно, зменшує ефективність генерування

теплової енергії ТФГСК без селективного покриття в середньому на 7 %, швидкість

вітру більше 4,5 м/с – на 6 %. Конструкція ТФГСК з селективним покриттям за дії

швидкості вітру від 2 м/с до 4,5 м/с включно, зменшує ефективність в середньому

на 3,5 %, швидкість вітру більше 4,5 м/с – на 6 %. Отримані результати дають

підставу стверджувати про кращу стійкість конструкції ТФГСК з селективним

покриттям за малих швидкостей вітру.

В результаті експериментальних досліджень підтверджено, що усереднений

тепловий коефіцієнт корисної дії запропонованої конструкції із звичайним склом

досягає 16 %, а із селективним покриттям – 20 %. Показано, що теплова

ефективність ТФГСК за надходження сонячного випромінювання під прямим

кутом на сонцепоглинаючу поверхню має змінний характер за умов різної витрати

теплоносія, наприклад, спостерігається збільшення теплової ефективності на 21 %

за одночасного зменшення витрати теплоносія на 33 %.

На основі отриманих графічних та аналітичних залежностей теплової

ефективності запропонованої конструкції ТФГСК від обраних факторів впливу,

визначено, що наявність фотоелементів підвищує теплову ефективність

конструкції без та з селективним покриттям в середньому на 4 % та 6 % відповідно.

Експериментально визначено, що генерування електричної енергії в ТФГСК

є ефективнішим за розташування фотоелементів на відстані 0,2 м від тильної

поверхні теплового сонячного колектора, із незначною втратою теплової енергії
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порівняно, ніж на відстані 0 м та 0,4 м. Електрична ефективність конструкції на

відстані 0,2 м є в 1,5 раза більшою, ніж за відстані 0 м та 0,4 м. Також, електрична

ефективність на відстані 0 м більша в 1,3 раза, ніж на відстані 0,4 м.

В результаті виконаних експериментальних досліджень енергетичної

ефективності ТФГСК побудовано номограму для визначення теплової

ефективності в конструкції ТФГСК з селективним покриттям, що враховує:

інтенсивність імітованого потоку теплової енергії, що випромінює джерело; кут

між сприймаючою поверхнею та проекцією напряму теплового потоку у

вертикальній площині конструкції; витрату теплоносія в системі сонячного

енергопостачання; відстань, на якій розташовується фотоелектричний сонячний

колектор від площини тильної сторони теплопоглинача теплового сонячного

колектора. Також, побудовано номограму для визначення електричної ефективності

в конструкції ТФГСК з селективним покриттям за цих же факторів впливу.

З метою побудови методики розрахунку ССЕП із ТФГСК та на основі

проведених експериментальних досліджень, визначено повний коефіцієнт

теплопередачі теплових втрат ТФГСК, усереднене значення якого за відсутності

селективного покриття становить 9 Вт/(м2·ºС), а за його наявності – 7 Вт/(м2·ºС).

Проаналізовано рівень освітленості в приміщенні під час застосування

ТФГСК інтегрованого в світлопрозорий фасад будівлі залежно від частки затінення

сонцепоглинаючої поверхні ТФГСК, площею та кутом повороту фотоелектричного

сонячного колектора. Кут повороту визначався між сприймаючою поверхнею

фотоелектричного колектора та тильною поверхнею теплового колектора в

конструкції ТФГСК. Отримані значення коефіцієнта природнього освітлення

відповідають нормованим показникам для цивільних будівель.

На основі натурних досліджень енергетичної ефективності конструкції

ТФГСК отримано рівняння регресії для визначення обсягу теплової енергії, що

зможе отримати споживач під час використання ССЕП в основі якої є конструкція

ТФГСК з селективним покриттям.

Отримані графічні та аналітичні залежності у результаті здійснених

теоретичних та експериментальних досліджень теплової та електричної
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ефективності ТФГСК дозволили розробити методику та алгоритм розрахунку

ССЕП на основі запропонованої конструкції ТФГСК.

У четвертому розділі, «Методика розрахунку та економічна доцільність


[…]


багатоповерхової громадської будівлі.

10. Описано практичні рекомендації застосування запропонованої

геліосистеми інтегрованої в світлопрозорі фасади будівель із описом принципу її

роботи та розроблено схемне рішення ССЕП із ТФГСК під час нового

будівництва або реконструкції цивільної споруди. Крім цього, отримані результати

дисертаційних досліджень впроваджено під час виконання науково-дослідних

робіт кафедри, а також на підприємствах компаніями ТОВ «Техноклас» та

ТОВ «Оазис Комфорт».
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ДОДАТКИ

Додаток A

Прилади, що було використано в експериментальних дослідженнях

та їх похибки

№

п/п
Назва вимірюваної величини Назва приладу

Абсолютна

похибка

1
Інтенсивність теплового

випромінювання

Актинометр

SM206 Digital Solar

Power Meter

±10 Вт/м2

2
Температура повітря біля

експериментальної установки
Датчики опору ТМ-2А ±0,5°С

3 Температура теплоносія Датчики опору ТМ-2А ±0,1°С

4 Температура на поверхні ФСК UNI-T UT300C ±0,1°С

5 Швидкість вітру TESTO 405 – V1 ±0,5м/с

6 Сила струму UNI-T M830B ±0,05А

7 Напруга UNI-T M830B ±0,1В

8
Освітленість, що надходила на

поверхню ФСК
DER EE DE-3350 ±5лк

9
Оптична щільність інфрачервоного

випромінювання

LS122A IR Power

Meter
±4%
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Додаток Б

Статистичне опрацювання результатів експериментальних досліджень

Під час проведення експериментів кожен дослід проводився тричі, при

однакових умовах, для того, щоб можна було оцінити похибки. Під час кожного

досліду отримувались значення функції відгуку, які усереднювались [3, 4, 24].

Перевірку рівності усереднених значень було здійснено за допомогою

критерію Стьюдента за формулою (А.1):

ср

табл

iy у
t

s

−
 (А.1)

де tтабл – табличне (довідкове) значення критерію Стьюдента; уср – середнє

арифметичне значення результатів паралельних дослідів; yi – результат окремого

досліду; s – середня квадратична похибка.

Середнє арифметичне значення результатів паралельних дослідів можна

визначити за формулою (А.2):

n
y

i
=

n

1
cр

у

(А.2)

де n – кількість паралельних дослідів.

Відхилення результату окремого досліду від середньоарифметичного

представляють як різницю cpiy y− . Наявність відхилення свідчить про мінливість

варіації значень паралельних дослідів. Для виміру цієї мінливості запропоновано

застосувати дисперсію, що визначається як середнє значення квадрату відхилень

величини від її середнього значення (А.3):

( )

1

1

2

cpi
2

−

−

=


n

yy

s

n

(А.3)

де (n – 1) – число степенів вільності, рівне кількості дослідів мінус 1.

Середнє квадратичне відхилення (похибка) або стандарт визначається за

формулою (А.4):
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1

1
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−
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n

yy
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(А.4)

Однорідність дисперсій перевіряється за даними статистичних критеріїв,

найпростіший з яких є критерій Фішера F, який визначається відношенням більшої

дисперсії
2

maxs до меншої
2

mins (А.5):

2

2

min

max

s

s
F =

(А.5)

Отримана величина F порівнюється із табличним значенням критерію

Фішера Fтабл. Якщо табличне значення буде меншим від значення отриманого з

експерименту, то така дисперсія є неоднорідною і якась з них значно перевищує

інші, що вимагає додаткової перевірки результатів вимірювань.

Для неоднорідних дисперсій, а також для певності однорідності дисперсії,

використовувався критерій Кохрена G, який визначається як відношення

максимальної дисперсії до суми всіх дисперсій (А.6):

2

max

2

1

G

N

i

s

s

=



(А.6)

Дисперсія відтворюваності визначається за формулою А.7:

( )
( )

( )

2

2 1 1

1

N n

i cpy y

s y
N n

−

=
−

 
(А.7)

До прикладу, наведено дані похибок щодо результатів теплової ефективності

конструкції ТФГСК (Матриця М1) (табл. 1). Усереднені значення результатів

відносно похибки досліду були менші за табличне значення критерію Стьюдента.

Критерій Фішера становить: 0,0019
19

0,0001
F = = , для рівня значимості 0,05 Fтабл = 19,38.

Довідкове значення критерію F є більшим, ніж експериментальне (19 < 19,38).

Критерій Кохрена:
2

max

2

1

0,0
9G

019

0,

0,

004
1

3
44

N

i

s

s

= = =


, а Gтабл = 0,48 для рівня
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значимості 0,05. Довідкова величина критерію Кохрена більша за дослідне його

значення: 0,4419 < 0,48, що підтверджує гіпотезу про однорідність дисперсії, після

чого її усереднювали та отримували точність експериментів:

( )
( )

( )

2

2 1 1 0,0086
0,0005

1 9(3 1)

N n

i cpy y

s y
N n

−

= = =
− −

 
.

Таблиця А.1 – Встановлення відхилень результатів теплової ефективності ηТФГСК
ТЕ

конструкції ТФГСК без наявності селективного покриття та ФЕ

№ x2 x3

Номер паралельних досліджень

yср s2 №1 №2 №3

y'1 y''1, y'''1

1 900 30 0,16 0,16 0,19 0,17 0,0003

2 900 60 0,19 0,18 0,23 0,2 0,0007

3 900 90 0,21 0,2 0,25 0,22 0,0007

4 600 30 0,17 0,16 0,15 0,16 0,0001

5 600 60 0,16 0,15 0,23 0,18 0,0019

6 600 90 0,19 0,18 0,20 0,19 0,0001

7 300 30 0,12 0,11 0,10 0,11 0,0001

8 300 60 0,11 0,13 0,12 0,12 0,0001

9 300 90 0,12 0,12 0,15 0,13 0,0003
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