2. Особистий внесок здобувача в отримані наукових результатів,

наданих у дисертаційній роботі.

Особистий внесок здобувача полягає в аналізі стану науково-технічної

проблеми і обґрунтуванні та розробленні основної ідеї і теми дисертації,

формуванні мети і завдань дослідження; проведені теоретичних та

експериментальних робіт; обґрунтуванні і розробленні принципових методик їх

проведення; якісному та кількісному аналізу результатів та їх інтерпретації;

оформленні статей, патентів та доповіданні результатів роботи на наукових

конференціях. Результати розрахункових та теоретичних досліджень, які

виносяться на захист, отримані автором самостійно.

3. Ступінь обґрунтованості наукових положень, висновків та

рекомендацій.

Наукові положення, висновки та рекомендації отримані та розроблені

автором у результаті вивчення сучасного стану проблеми підвищення

енергоефективності будівель з використанням сонячних технологій.

Достовірність отриманих результатів зумовлена детальним розглядом

досліджувальних процесів з використанням сучасних методів математичного

моделювання та застосуванням сучасних методів вимірювальної техніки.

4. Ступінь новизни результатів, їх теоретичне та практичне

значення. В дисертаційній роботі набули подальшого розвитку сонячні

технології активного енергозабезпечення.

Вперше:

– отримано оптичні характеристики розробленої конструкції

теплового та фотоелектричного гібридного сонячного колектора

на основі комп’ютерної моделі, що дало змогу науково обґрунтувати

тепло- та електротехнічні процеси, що проходять в системі сонячного

енергопостачання в основі яких є запропонована конструкція;

– встановлено функціональні та графічні залежності для визначення

теплотехнічних та електричних параметрів конструкції теплового та

фотоелектричного гібридного сонячного колектора, що є в основі

розробленої методики розрахунку запропонованої конструкції в системі

сонячного енергопостачання;

– визначено залежності впливу вітрового потоку на енергетичні параметри

конструкції теплового та фотоелектричного гібридного сонячного колектора,

що дало змогу уточнити розроблену методику розрахунку запропонованої

конструкції в системі сонячного енергопостачання;

– встановлено взаємозв’язок між повним коефіцієнтом теплопередачі

теплових втрат конструкції теплового та фотоелектричного гібридного

сонячного колектора, інтегрованого в світлопрозорий фасад будівлі та

температурою нагрівання теплоносія в баку для акумулювання теплової енергії;

– науково обґрунтовано можливість інтегрування енергоефективної

геліосистеми в основі якої є конструкція теплового та фотоелектричного

сонячного колектора в світлопрозорий фасад будівлі.

5. Практичне значення отриманих результатів.

Наукові та практичні значення одержаних результатів полягають в тому,

що отримані результати можуть використовуватися при розробці систем

енергопостачання будівель.

Результати дисертаційної роботи можуть бути впроваджені в навчальному

процесі кафедри ТГВ НУ «Львівська політехніка». Крім цього, отримані

результати дисертаційних досліджень впроваджено під час виконання науково-

дослідних робіт кафедри, а також на підприємствах компаніями ТОВ

«Техноклас» та ТОВ «Оазис Комфорт».

6. Висновок про повноту опублікування основних положень дисертації.

Результати досліджень автора пройшли апробацію і дістали позитивну

оцінку на міжнародних та вітчизняних науково-практичних конференціях.

Матеріали дисертації достатньо повно опубліковано у 31 друкованих роботах,

зокрема 5 робіт у науково-метричних базах даних та 11 у фахових виданнях

України.

Зазначені публікації з достатньою повнотою розкривають основний зміст

дисертаційної роботи.

7. Аналіз основного змісту роботи.

У вступі обґрунтовано актуальність дисертаційної роботи, а також

сформульовано мету та завдання роботи, її зв’язок з науковими програмами,

планами, темами університету; визначені об’єкт, предмет та методи

дослідження, відображена наукова новизна та практична цінність результатів

дослідження; особистий внесок здобувача; наведені дані щодо апробації та

впровадження результатів роботи, а також про наукові публікації та структуру

дисертаційної роботи.

У першому розділі проаналізовано активні системи використання сонячної

енергії. На основі аналізу наукових праць обґрунтовано перспективність

застосування теплових фотоелектричних гібридних сонячних колекторів. Велика

увага приділяється аналізу принципів роботи фотоелементів. Але для вирішення

проблеми інтегрування сонячних елементів в конструкцію світлопрозорих

фасадів будівель недостатньо приділено уваги аналізу конструкцій фасадів та

активних систем енергопостачання.

Визначені основні положення методики розрахунку енергетичних

характеристик сонячних колекторів.

Враховуючи сучасний стан розглянутої проблеми сформульовано основні

завдання дисертаційного дослідження.

У другому розділі наведено результати теоретичного дослідження процесів

теплообміну за допомогою математичної моделі теплового та фотоелектричного

колектора. Розроблено аналітичні залежності для розрахунку сумарного річного

сонячного випромінювання на вертикальні фасади залежно від географічної

широти та орієнтації фасаду відносно сторін світу. В літературі подібні

залежності існують, тому чим відрізняються розроблені автором залежності не

поясняється.

Розроблено спрощену комп’ютерну модель сонячного колектора, виконані

розрахунки дали змогу визначити поглинальну здатність колектору, розробити

математичну модель та визначити необхідність проведення експериментальних

досліджень для її уточнення.

У третьому розділі наведено результати експериментальних досліджень

гібридного сонячного колектора.

Визначена залежність ефективності колектору від швидкості вітру: в

залежності від наявності селективності покриття швидкість вітру більше 4,5 м/с

зменшує генерування теплової енергії на 6%. Визначено тепловий коефіцієнт

корисної дії та залежність від витрати теплоносія. Отримано номограму для

визначення теплової ефективності гібридного сонячного колектору в залежності

від інтенсивності сонячного потоку, витрати теплоносія та конструктивних

параметрів.

Експериментально визначено коефіцієнт теплопередачі теплових втрат

гібридного сонячного колектору та значення в залежності від наявності

селективного покриття.

В розділі наведено також результати дослідження впливу освітленості на

ефективність гібридного сонячного колектора та визначено відсоток затінення

приміщення.

Використовуючи експериментальні дані отримано рівняння регресії для

визначення обсягу теплової енергії.

У четвертому розділі наведено розроблену інженерну методику

розрахунку системи сонячного енергопостачання із гібридними сонячними

колекторами. Методика дає змогу визначити площу гібридного сонячного

колектора, отримати конструктивні та економічні рекомендації.

У п’ятому розділі наведено розроблені практичні рекомендації щодо

використання отриманих результатів дисертаційного дослідження. Наведено

варіанти конструктивного розміщення гібридного сонячного колектора та

економічний ефект від впровадження.

8. Оцінка структури дисертації, мови та стилю викладення.

Дисертаційна робота складається із анотації, вступу, п’яти розділів,

загальних висновків, списку використаних літературних джерел із

190 найменувань та додатків. Матеріали дисертаційної роботи викладені на

159 сторінках, містять 110 рисунків та 14 таблиць.

Дисертаційна робота написана українською мовою з використанням

сучасної наукової термінології. Викладення матеріалу дисертації є логічним і

відповідає вимогам до наукових праць, а зміст роботи висвітлює основні

результати наукових досліджень.

9. Зауваження щодо змісту дисертації.

В результаті розгляду дисертаційної роботи є наступні зауваження:

1. автором недостатньо уваги приділено аналізу характеристик сонячної

радіації та її змін протягом року при ясному небі та середній хмарності, кількості

сонячних днів у році в залежності від географічної широти та тривалості

сонячного дня, критеріїв використання сонячної енергії та обмежень, порівнянь

з актинометричними даними ЦГО України;

2. не проведено порівняння розрахункових даних одержаних в роботі з

даними супутників NASA;

3. не приведена методика вимірів освітленості приміщень під час

застосування сонячних колекторів;

4. не обґрунтовано підвищення теплової ефективності огороджувальної

конструкції будівлі на 4% при наявності сонячного колектора;

5. в формулі (2.29) 𝐹𝑅
ср

названо як коефіцієнт теплопередачі, що не

відповідає дійсності.

6. виміри коефіцієнта теплопередачі в нестаціонарних умовах є

недопустимим;

7. коефіцієнт відводу теплоти має розмірність: 𝐹𝑅
ср

х U = 7 Вт
м⁄ 2 х К; Тоді

(𝐹𝑅
ср

) необхідне уточнення за розмірністю;

8. для споживача важливий не коефіцієнт ефективності, а температура

води та її кількість протягом дня (Табл. 3.1).

9. із літератури відомо, що при збільшенні швидкості вітру до 4-6

м/с ККД системи зменшується від 60-51% до 37-27% (Пона О.М. 2018) , а не на

6 % як вказує автор роботи.

10. Відповідність дисертації спеціальності, за якою вона подається до

захисту.

Дисертаційна робота Венгрин І. І. на тему «Енергоефективні геліосистеми

інтегровані в світлопрозорі фасади будівель» відповідає спеціальності

192 – Будівництво та цивільна інженерія.

11. Загальні висновки.

В цілому, дисертаційна робота Венгрин Ірини Іванівни є повністю

завершеною науковою роботою, в якій вирішується актуальна задача з вивчення

теплотехнічних характеристик теплового та фотоелектричного гібридного

сонячного колектора, інтегрованого в світлопрозорий фасад будівлі в системі

сонячного енергопостачання.

Наведені зауваження можна розглядати як побажання для майбутніх

подальших досліджень автора. З урахуванням обґрунтованості наукових

положень та висновків наведених у дисертації, наукової та практичної цінності

отриманих автором наукових результатів, вважаю, що дисертаційна робота

відповідає вимогам до наказу МОН України № 40 від 12.01.2017 р. «Про

затвердження вимог до оформлення дисертації» та КМ від 12 січня 2022 р. № 44

«Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення

разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про

присудження ступеня доктора філософії» з останніми змінами внесеними

постановою КМ № 341 від 21.03.2022, а її автор Венгрин Ірина Іванівна